9) ὑπονοῆται] Ciz. ὑπονοῆσαι. Idem mox cum Arc. παραλλαγῇ. Kiess.

10) ἀπαρτήσας] Prior Edit. corrupte ἀπάρτι: at MS. ἀπαρτίσας; yto quo apud Nicomachum rectius legitur ἀπαρτήσας, i. e. appendens. Kust.

11) ὁμοῦλους] Prior Edit. ὁμόλους: at codex MS. ὁμοῦλοὺς (Ciz. ὁμούλους. Kiess.): pro quo per diaeresin ὁμοῦλους (vt recte est apud Nicomachum) scribendum esse quis non videt? Kust.

12) ἰσοχώλους] Ciz. ἰσοχόλους. Kiess.

13) ἰσοπαχεῖς] Sic legendum esse, recte vidit Obrech-tus. In codice MS. erat, ἰσοπλαγιῖς: at in Edit. Arc. ἰσοπαλεῖς: utrumque vitiose. Kust. Etiam in Ciz. est ἰσοπαλεῖς. Scaliger primus correxit ἰσοπαχεῖς. Literae λ et χ saepius permutatae sunt. Kiess.

plures essent, aliqua se inde exsereret diversitas, aut paxillorum, qui propriam quisque naturam haberent, varietas suspecta fieret: dein ab hoc paxillo quatuor chordas eiusdem materiae, et magnitudinis crassitieque, et aequaliter contortas, ex ordine suspendit, singulisque singula pondera ab infima parte alligauit, fidumque longitudinem omnimodo exaequauit. Tum binas simul chordas alternatim pulsans dictam consonantiam inuenit, aliam in alia coniunctione. Nam illam, quae maximo pondere tendebatur, cum ea, quae minimum habebat pondus, simul pulsam dia pason resonare deprehendit. Erat autem altera harum ponderum duodecim, altera vero sex: adeoque ratione dupli efficiebatur concentus dia pason dictus, ut vel ipsa pondera indicabant. Porro maximam illam ad minimae proximam, octo pondera habentem, dia pente

14) ἐφ' ἑκάστης] Ciz. ut Arc. ἐφ' ἑκάστης. Idem Ciz. paulo post αὐτοῦ pro ἐκ τοῦ. Kiess.

15) ἐναλλάξ] Ita Kust. et Arc. At Ciz. et Par. e marg. Spanh. ἐπαλλάξ, quod idem est. Kiess.

16) συζηγίᾳ] Ita aperte Ciz., quod et Nicomachus habet, et pro συντυχίᾳ, quae est lectio editionum Arc. et Kust., reponendum esse viderat Kusterus. Idem Ciz. ἐν ἄλλοις pro ἐν ἄλλῃ. Kiess.

17) ἐν διπλασίῳ δὲ] In Ciz. et Par. e marg. Spanh. ἐν διπλασίῳ δῆ. Kiess.

18) μικροτάτην] Sic MS. At prior Edit. μακροτάτην: quod sensus repudiat. *Mikrotatēn* enim Iamblichus

συμφωνοῦσαν· ¹⁹⁾ ἐνθεν ταύτην ἀπέφανεν ²⁰⁾ ἐν
ἡμιολίῳ λόγῳ, ἐν ὥπερ καὶ αἱ ὄλκαι ὑπῆρχον
πρὸς ἀλλήλας. πρὸς δὲ τὴν ²¹⁾ μετ' αὐτὴν μὲν
τῷ βάρει, τῶν δὲ λοιπῶν μειζονα, ἐννέα στα-
θμῶν ὑπάρχουσαν, τὴν διὰ τεσσάρων, ἀναλό-
γως τοῖς βρίθεσι· καὶ ²²⁾ ταύτην δὴ ἐπίτριτον
ἄντικρυς κατελαμβάνετο, ἡμιολίαν τὴν αὐτὴν
²¹⁸ φύσει ὑπάρχουσαν τῆς μικροτάτης. Τὸ γὰρ
ἐννέα πρὸς τὰ ἔξ ²³⁾ οὔτως ἔχει, ὅνπερ τρόπον
ἡ παρὰ τὴν μικρὰν ἡ ὀκτώ· πρὸς μὲν τὴν τὰ

hic appellat chordam eam, cui minimum pondus ap-
pensum erat: vti contra μεγίστην eam, cui maximum.
Vide omnino Macrobius et Boëthium locis ante lau-
datis, qui ad totum hunc locum clarius intelligendum
multum conferent. *Kust.* *Ciz.* πρὸς τὰ παρὰ τ. Ratio
haec est, 12: 6 = 2 = ἐν διπλασιᾳ λόγῳ. *Kiess.*

¹⁹⁾ ἐνθεν] Ita *Kust.* In *Ciz.* et *Arc.* ἐνθα. *Kiess.*

²⁰⁾ ἐν ἡμιολίῳ λόγῳ] Id est, ea proportione, quam
habent e. g. duodecim ad octo. *Kust.* Ratio haec est,
12: 8 = 1½ = ἐν ἡμιολίῳ λόγῳ. — *Pro* ἀλλήλας *Ciz.*
ἀλλήλους. *Kiess.*

²¹⁾ μετ' αὐτὴν] *Ciz.* ut *Arc.* μεθ' ἐαντήν. Idem *Ciz.*
pro μὲν τῷ βάρει habet μετὰ τῷ βάρει, et deinceps
βρύθεσι, *Kiess.*

²²⁾ ταύτην δὴ ἐπίτριτον] Dicere Iamblichus voluit,
vel debuit, ἐν ἐπιτρίτῳ λόγῳ. Nam falsum est, nouem
esse ἐπίτριτον τῶν δώδεκα: quum contra plane se res
habeat. Recte autem dixeris, nouem ad duodecim
esse ἐν λόγῳ ἐπιτρίτῳ, siue proportione sesquitertia:
quoniam duodecim continet nouum, et praeterea tertiam
eius numeri partem. Totius ergo loci huius sensus
hic est: chordam nouem ponderum habuisse λόγον
ἐπίτριτον, siue proportionem sesquitertiā ad chor-
dam duodecim ponderum; ad chordam vero minimam
siue sex ponderum λόγον ἡμιόλιον, siue sesquialteram.

consonare obseruauit; adeoque iudicauit, eas habere hemiolii inter se rationem, in qua et pondera illa erant erga se inuicem: ad eam autem, quae pondere proxima, reliquisque maior, nouem habebat libras appensas, ex proportione ponderum dia tessaron efficeret: hanc autem epitriton manifeste videbat esse ad minimam; cum qua in proportione hemiolii natura sua consistebat. Nam nouem ad sex ita se habent, quemadmodum minimae proxima octo ponderum se habet

Hoc lectorem monere volui, quia Illustrem Obrechtum a vero loci huius sensu aberrasse videbam. *Kust.* Breuius locutus est Iamblichus, ita ut, quum dicere deberet, *chorda duodecim ponderum ad chordam novem ponderum est ἐν ἐπιτρίτῳ λόγῳ*, oratione contracta potius sic diceret: *chorda 12 ponderum est chordae 9 ponderum ἐπίτριτος*. Eodem modo in sequentibus cap. XXVII. not. 35. *Kiess.*

25) οὗτως ἔχει, ὅνπερ τρόπον ἡ παρὰ τὴν μικρ.] Locum hunc sic lego et distinguo: οὗτως ἔχει. καθ' ὃν τρόπον ἡ παρὰ τὴν μικράν, ἡ ὀκτώ, πρὸς μὲν τὴν, etc. Nam nouem ad sex ita se habent. Pari ratione minimae proxima, etc. *Kust.* Verum hic vidit Loganus locum sic corrigens: τὰ γὰρ ἐννέα πρὸς τὰ ἔξ οὗτως ἔχει, ὅνπερ τρόπον ἡ μεγίστη, ἡ δώδεκα, ἔχει πρὸς τὴν παρὰ τὴν μικράν, ἡ ὀκτώ. ἡ δὲ ὀκτώ etc. Pro ultimis ἡ δὲ ὀκτώ malim, τὰ δὲ ὀκτώ. Numerorum dictorum rationes sunt hae, $9:6 = 12:8 = 1\frac{1}{2} =$ ἐν ημιολίᾳ λόγῳ. Porro, $8:6 = 1\frac{1}{3} =$ ἐν ἐπιτρίτῳ λόγῳ. $12:8 = 1\frac{1}{2} =$ ἐν ημιολίᾳ λόγῳ. denique $9:8 = 1\frac{1}{8} =$ ἐν ἐπογδόῳ λόγῳ. In codice Ciz. verba οὗτως ἔχει usque ad τὴν τὰ ἔξ desunt. Ibidem paulo post, ut in edit. Arc., ante διὰ τεσσάρων deest τῆς: iidemque consentiunt in οὐ υπερέχει. *Kiess.*